
 
1

RESOLUCIÓN Nº 026/2025 HCD 
 
VISTO:Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 
y; 
 
CONSIDERANDO:Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 
Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 
 
POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 
R E S U E L V E 

 
Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 
Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Octava Sesión Ordinaria del Año 
Legislativo N° 62, que se realizará el día 26 de junio de 2025, a la hora 08.30, en el 
Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  
 
Segundo: DESARROLLO: 
a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delCONCEJALPEDRO 

ANGEL FLORES. 
b) Aprobación de Acta N° 6. 
c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                 

Reglamento Interno del H.C.D. 
 

ORDEN DEL DÍA 
DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 
ASUNTO 1°:Elevando Decreto N° 568/25 DE Ad Referéndum del HCD, adjudicando 
puestos 4 y 5 en el Mercado Popular de Abasto. (Expediente N° 144/2055 HCD). 
 
ASUNTO 2°:Proyecto de Ordenanza declarando de Interés Público la pavimentación de 
calle Chaco, entre Estrada y Guarumba. (Expediente N° 151/2025 HCD). 
 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 
 

ASUNTO 3°:Proveniente de Fabián Oscar Iglesias, presentando propuesta de 
mejoramiento en rotonda de entrada a nuestra ciudad.(Expediente N° 143/2025 HCD). 
 
ASUNTO 4°:Proveniente de Cristian Debona, solicitando plan especial de pagos por 
pavimento (Expediente N° 145/2025 HCD). 
 
ASUNTO 5°: Proveniente de Sergio Borghesan, solicitando excepción al COT. 
(Expediente N° 146/2025 HCD). 
 
ASUNTO 6°: Proveniente de Clara Confalonieri, solicitando declaración de Interés 
Municipal a la “Segunda Jornada de suelo pélvico y abordaje interdisciplinario” 
(Expediente N° 147/2025 HCD). 
 
ASUNTO 7°: Proveniente de Julio César Baldessari, ofreciendo terreno en donación. 
(Expediente N° 148/2025 HCD). 

 
DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 
ASUNTO 8°: Despacho de la Comisión de Hacienda sobre solicitud José Luis Todone, 
de plan de pago especial por pavimento. (Expediente Nº 126/2025 HCD). 



 
2

ASUNTO 9°: Despacho de la Comisión de Hacienda sobre solicitud de Liliana Cornaló, 
de plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 128/2025 HCD). 
 
ASUNTO 10°: Despacho de la Comisión de Hacienda sobre solicitud de Eduardo 
Panozzo Zenere, de plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 140/2025 
HCD). 
 
ASUNTO 11°: Despacho de la Comisión deObras y Servicios Públicos, elevando 
expediente al archivo.(Expediente Nº 139/2023/2025 HCD). 
 
ASUNTO 12°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicossolicitud de 
pavimento por parte devecinos de 9 de Julio y 28 de Mayo.(Expediente Nº 141/2025 
HCD). 
 
ASUNTO 13°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 
de Enzo Vaccari de excepción al COT. (Expediente Nº 112/2025 HCD). 
 
ASUNTO 14°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, elevando 
expediente al archivo. (Expediente Nº 118/2025 HCD). 
 
ASUNTO 15°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, por mayoría,sobre 
Proyecto de Ordenanza del Departamento Ejecutivo, ratificando acta acuerdo con 
ENERSA de instalación de un parque fotovoltaico en el Área Industrial. (Expediente Nº 
138/2025 HCD). 
 
ASUNTO 16°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales sobre proyecto de 
ordenanza, del Bloque Más por Entre Ríos, adhiriendo a la disposición N° 480/2020 de 
la Agencia Nacional de Seguridad Vial. (Expediente Nº 236/2024 HCD). 
 
ASUNTO 17°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 
Ordenanza del Bloque Más por entre Ríos, modificando Ordenanza N° 899 HCD de 
ruidos molestos en motovehículos.(Expediente Nº 062/2025 HCD). 
 
ASUNTO 18°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, elevando expediente al 
archivo. (Expediente Nº 096/2024 HCD). 
 

DE LOS PROYECTOS 
 
ASUNTO 19°: Proyecto de Ordenanza, del Bloque Más por Entre, creando el “Banco de 
Elementos Ortopédicos.(Expediente Nº 149/2025 HCD). 
 
ASUNTO 20°: Proyecto de Resolución,del Bloque Más por Entre Ríos, manifestando 
preocupación por la falta de insulina en el sistema de salud pública. (Expediente Nº 
150/2025 HCD). 
 
OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 
Interno del H.C.D. 
 
d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delaCONCEJAL GISELA 

ROXANA PELIQUERO. 
 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 
 
Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 
Presidencia H.C.D.25 de junio de 2025 


